
 

ИНСTИТУТ ЗА АКРЕДИТАЦИЈА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

INSTITUTE FOR ACCREDITATION OF THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA 

 

 

Издание/Issue 3 
Верзија/Version 7 

ОБ 05-23 
OB 05-23 Страна/Page 1 од/of  3 

 

Прилог кон сертификатот за акредитација на 

тело за сертификација на системи за управување  

Annex to the Accreditation Certificate of 

Management Systems Certification Body 

Бр. СТ-009 / No. CB-009 
 

 

Датум: 04.01.2024                                        Го заменува прилогот од: 20.01.2023 

Date:04.01.2024                                            Replaces annex dated: 20.01.2023 

 

 

1. 

 

 

 

2. 

 

 

 

АКРЕДИТИРАНО ТЕЛО                  

 

Accredited body 

 

ЛОКАЦИЈА 

 

Location 

 

ИНТЕРЦЕРТ ДООЕЛ - Скопје 

 

INTERCERT DOOEL- Skopje  

 

Железничка, 44/2-10 

Канцеларија: Железничка,  44/2-1 

1000, Скопје 

Република Северна  Македонија  

 

Zeleznicka, 44/2- 10, 

Office: Zeleznicka, 44/2-1 

1000 Skopje 

Republic of North Macedonia 

 

 

3. СТАНДАРД 

 

Standard 

 

 

МКС EN ISO/IEC 17021-1 : 2016 

 

МКС EN ISO/IEC 17021-1 : 2016 

4. КРАТОК ОПИС НА ОПСЕГОТ 

НА AКРЕДИТАЦИЈАТА 

 

A short description of the 

accreditation scope 

 

 

 

 

МКС EN ISO 9001:2015  

Сертификација на системи за менаџмент со квалитет   

Quality management system certification  

 

МКС EN ISO 14001:2015 

Системи за менаџмент на животна средина - Барања со 

упатства за користење  

Environmental management systems -Requirements with 

guidance for use  

 

МКС ISO 45001:2018 

Сертификација на системи за менаџмент со здравје и 

безбедност при работа  

Occupational health and safety management systems 

certification 

 

 

 

http://www.isrm.gov.mk/standard/?natstandard_document_id=30391
http://www.isrsm.gov.mk/mk/standard/?natstandard_document_id=66475
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5. ДЕТАЛЕН ОПИС НА ОПСЕГОТ НА АКРЕДИТАЦИЈА 

Detailed description of the accreditation scope 

 
Сертификација на системи за менаџмент со квалитет, согласно  

МКС EN ISO 9001:2015, со примена на МКС EN ISO/IEC 17021-3:2019 

Quality management system certification, according to МКС EN ISO 9001:2015, by applying  

МКС EN ISO/IEC 17021-3:2019 

 

IAF* Подрачје  NACE rev.2** 

8 Издавачка дејност/Publishing companies 58.1, 59.2 

9 Печатарска дејност/Printing companies 18 

16 Бетон, цемент, вар и гипс/  Concrete, cement, lime, plaster etc 23.6 

28 Градежништво/ Construction 41, 42, 43 

29 

Трговија на големо и  трговија на мало; Поправка на моторни возила, 

мотоцикли и предмети  за лична употреба и за домаќинствата/ 

Wholesale and retail trade; Repair of motor vehicles, motorcycles and personal and 

household goods 

45,  46, 47,  

 

31 Транспорт, складирање и врски/ Transport, storage and communication 49, 

32 
Финансиско посредување , недвижности , изнајмување/ Financial intermediation; 

real estate, renting 
64, 77 

33 Информатичка технологија/  Information technology 62, 63.1 

34 Инженеринг услуги/ Engineering services 71,  

35 Други услуги/ Other services 
69, 70, 74.3, 78, 

81, 82 

36 Јавна администрација/ Public administration  84 

37 Образование/ Education  85 

38 Здравство и социјална заштита/ Health and social work 86  

39 Други социјални услуги/ Other social services 79, 92, 94 

*IAF код во согласност со IAF ID 1:2023 / IAF code as per IAF ID 1:2023 

**NACE код во согласност со Регулативата 1893/2006/ЕЗ од Европскиот Парламент и    Европскиот Совет, 

идентична со Одлука за донесување на националната класификација на дејностите– НКД Рев. 2 (Сл. 

Весник бр. 147/2008) / NACE code, as per Regulation 1893/2006/EC of the European Parliament and of the Council 

– identical with the Decision on adopting the National Classification of Activities-NACE rev. 2 (Official Gazette no. 

147/2008) 

 
Сертификација на системи за менаџмент на животна средина, согласно  

МКС EN ISO 14001:2015, со примена на МКС EN ISO/IEC 17021-2:2019  

Environmental management systems certification, according to МКС EN ISO 14001:2015, by applying 

МКС EN ISO/IEC 17021-2:2019 

 

IAF* Подрачје  
NACE 

rev.2** 
8 Издавачка дејност/Publishing companies 58.1,  

9 Печатарска дејност/Printing companies 18 

16 Бетон, цемент, вар и гипс/  Concrete, cement, lime, plaster etc 23.6 

28 Градежништво/ Construction 41, 42, 43 

29 

Трговија на големо и  трговија на мало; Поправка на моторни возила, 

мотоцикли и предмети  за лична употреба и за домаќинствата/ 

Wholesale and retail trade; Repair of motor vehicles, motorcycles and personal and 

household goods 

45,  46, 47,  

 

http://www.isrm.gov.mk/standard/?natstandard_document_id=30391
http://www.isrsm.gov.mk/mk/standard/?national_standard_id=62986
http://www.isrm.gov.mk/standard/?natstandard_document_id=30391
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31 Транспорт, складирање и врски/ Transport, storage and communication 49 

32 Финансиско посредување , недвижности , изнајмување/ Financial intermediation; 

real estate, renting 

64, 77 

33 Информатичка технологија/  Information technology 62, 63.1 

34 Инженеринг услуги/ Engineering services 71,  

35 Други услуги/ Other services 
69,70, 74.3, 78, 

81, 82 

36 Јавна администрација/ Public administration  84 

*IAF код во согласност со IAF ID 1:2023 / IAF code as per IAF ID 1:2023 

**NACE код во согласност со Регулативата 1893/2006/ЕЗ од Европскиот Парламент и   Европскиот Совет, 

идентична со Одлука за донесување на националната класификација на дејностите– НКД Рев. 2 (Сл. Весник 

бр. 147/2008) / NACE code, as per Regulation 1893/2006/EC of the European Parliament and of the Council – 

identical with the Decision on adopting the National Classification of Activities-NACE rev. 2 (Official Gazette no. 

147/2008) 

 
Сертификација на системи за менаџмент со здравје и безбедност при работа, согласно МКС ISO 

45001:2018, со примена на ISO/IEC TS 17021-10:2018 

Occupational health and safety management systems certification, according to МКС EN МКС ISO 

45001:2018, by applying ISO/IEC TS 17021-10:2018 

 

IAF* Подрачје  NACE rev.2** 

16 Бетон, цемент, вар и гипс/  Concrete, cement, lime, plaster etc 23.6 

28 Градежништво/ Construction 41, 42, 43 

29 

Трговија на големо и  трговија на мало; Поправка на моторни возила, 

мотоцикли и предмети  за лична употреба и за домаќинствата/ 

Wholesale and retail trade; Repair of motor vehicles, motorcycles and personal and 

household goods 

45,  46, 47,  

31 Транспорт, складирање и врски/ Transport, storage and communication 49,  

32 Финансиско посредување , недвижности , изнајмување/ Financial intermediation; 

real estate, renting 

64, 77 

33 Информатичка технологија/  Information technology 62, 63.1 

34 Инженеринг услуги/ Engineering services 71,  

35 Други услуги/ Other services 
69, 70, 74.3, 

78, 81, 82 

36 Јавна администрација/ Public administration  84 

*IAF код во согласност со IAF ID 1:2023 / IAF code as per IAF ID 1:2023 

**NACE код во согласност со Регулативата 1893/2006/ЕЗ од Европскиот Парламент и    Европскиот Совет, 

идентична со Одлука за донесување на националната класификација на дејностите– НКД Рев. 2 (Сл. Весник бр. 

147/2008) / NACE code, as per Regulation 1893/2006/EC of the European Parliament and of the Council – identical 

with the Decision on adopting the National Classification of Activities-NACE rev. 2 (Official Gazette no. 147/2008) 

 

 

 

 

Име и презиме 

М-р Слободен Чокревски  

 

Name and surname 

                         Msc. Sloboden Chokrevski  

 

Директор 

Director 

http://www.isrsm.gov.mk/mk/standard/?natstandard_document_id=66475
http://www.isrsm.gov.mk/mk/standard/?natstandard_document_id=66475
http://www.isrsm.gov.mk/mk/standard/?natstandard_document_id=66475
http://www.isrsm.gov.mk/mk/standard/?natstandard_document_id=66475

